

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

| | |
|--|--|
| AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 017/2024 | |
| AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024..... | |
| AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024 | |
| AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 025/2024..... | |



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 017/2024



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 017/2024

A PMCG-BA, através da Secretária Municipal de Educação, torna público o recebimento de proposta para a Dispensa Eletrônica Nº 017/2024, no período das 08:00h do dia 05/09/2024 até às 07:59h do dia 11/09/2024. OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de portas do modelo “vai e vem” para a cantina escola, visando atender a necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Ba. O edital estará à disposição no site: <https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/>. licitacg@gmail.com. Capim Grosso – Ba, 03/09/2024. Ana Cláudia Pereira Lima. Agente Contratação. Portaria nº 143/2023.



AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 026/2024

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público o RESULTADO do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2024 cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EMBALAGENS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.**

Declara Habilitadas, vencedoras e adjudica as empresas:

| Fornecedor: PAULO JOSE MOREIRA MIRANDA LTDA - CNPJ 04.993.050/0001-78 | | | | | |
|---|------------|---------|---|---------------------|------------------|
| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
| 1 | 2700 | UND | BANDEJA DESCARTÁVEL, DE PAPEL LAMINADO RETANGULAR, 34 X 28 CM. | R\$ 1,69 | R\$ 4.563,00 |
| 3 | 6400 | PCT | POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML, 100UN COM TAMP.A. | R\$ 5,21 | R\$ 33.344,00 |
| 4 | 7350 | PCT | POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 250 ML, 50UN COM TAMP.A. | R\$ 13,37 | R\$ 98.269,50 |
| 5 | 7350 | PCT | POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 500 ML, 50 UM COM TAMP.A. | R\$ 15,71 | R\$ 115.468,50 |
| 6 | 9600 | PCT | PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO, TAMANHO GRANDE 23 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. | R\$ 2,98 | R\$ 28.608,00 |
| 7 | 9500 | PCT | PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO, PEQUENO 15 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. | R\$ 1,43 | R\$ 13.585,00 |
| 8 | 8500 | PCT | PRATO PLÁSTICO FUNDO TIGELA, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO, TAMANHO G 20CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. | R\$ 1,99 | R\$ 16.915,00 |
| 9 | 8700 | PCT | SACO PLÁSTICO PARA LIXO 20 LITROS - 35X45 CM 2,5 MICRA, COR PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES | R\$ 5,79 | R\$ 50.373,00 |
| 10 | 8800 | PCT | SACO PLÁSTICO PARA LIXO 40 LITROS - 70X55 CM 2,9 MICRA, COR PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES - PRETO | R\$ 7,75 | R\$ 68.200,00 |
| 11 | 8300 | PCT | SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS - 80X63 CM 3,5 MICRA, COR PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES | R\$ 9,18 | R\$ 76.194,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|----|-------|------|--|-----------|----------------|
| 12 | 9050 | PCT | SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS - 90X75 CM 3,9 MICRA, COR PRETO - PACOTE COM 100 UNIDADES | R\$ 20,00 | R\$ 181.000,00 |
| 13 | 15200 | K | SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS - 90x110x0,10MM | R\$ 13,99 | R\$ 212.648,00 |
| 14 | 21200 | K | SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 300 LITROS - 130x130x0,10MM | R\$ 13,99 | R\$ 296.588,00 |
| 15 | 520 | ROLO | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, BOBINA, EM POLIETILENO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO 16 X 30CM COM 0,08 MICRAS DE ESPESURA. EMBALAGEM ROLO COM 500 UNIDADES. | R\$ 18,99 | R\$ 9.874,80 |
| 16 | 360 | ROLO | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, BOBINA, EM POLIETILENO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO 25 X 35CM COM 0,08 MICRAS DE ESPESURA. EMBALAGEM ROLO COM 500 UNIDADES. | R\$ 22,79 | R\$ 8.204,40 |
| 17 | 470 | ROLO | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, BOBINA, EM POLIETILENO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO 35 X 50CM COM 0,08 MICRAS DE ESPESURA. EMBALAGEM ROLO COM 500 UNIDADES | R\$ 25,62 | R\$ 12.041,40 |
| 18 | 3120 | ROLO | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 1 KG - 15 X 30 CM 6,0 MICRA | R\$ 21,79 | R\$ 67.984,80 |
| 19 | 520 | ROLO | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, BOBINA, EM POLIETILENO TRANSPARENTE PICOTADA, TAMANHO 50 X 70CM COM 0,08 MICRAS DE ESPESURA. EMBALAGEM ROLO COM 500 UNIDADES. | R\$ 35,49 | R\$ 18.454,80 |
| 21 | 3050 | PCT | TOUCA DE NYLON, COR PRETA, CONFECCIONADA EM NYLON COM COLMEIAS, PERMITINDO OXIGENAÇÃO DO COURO CABELUDO, PARA USO NA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES | R\$ 33,10 | R\$ 100.955,00 |
| 24 | 4500 | PCT | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO 16 CM, LARGURA 3CM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | R\$ 3,59 | R\$ 16.155,00 |
| 25 | 4350 | PCT | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO 10 CM, LARGURA 2CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES | R\$ 2,78 | R\$ 12.093,00 |
| 26 | 4500 | PCT | FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO | R\$ 4,03 | R\$ 18.135,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|----|------|-------|--|------------|---------------|
| | | | NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO 10CM, LARGURA 1,5CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | | |
| 27 | 3500 | PCT | GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCO, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO 16 CM, LARGURA 3CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | R\$ 4,03 | R\$ 14.105,00 |
| 28 | 3300 | PCT | GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TOXICO, MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO 10 CM, LARGURA 2CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | R\$ 2,78 | R\$ 9.174,00 |
| 29 | 3300 | FARDO | GUARDANAPO EM PAPEL, NÃO REICLADO, 20X23, ISENTO DE CONTAMINANTES, ABSORVENTE, COM 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, SEM ODOR E COM TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO). EMBALAGEM: FARDO COM 48 PACOTES COM 50 UNIDADES. AS SEGUINTE INFORMações DEVERÃO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. | R\$ 30,00 | R\$ 99.000,00 |
| 30 | 1150 | PCT | LENÇOL DESCARTÁVEL 14,8 X 21,5 CM CAIXA DE PAPEL COM 100 UNIDADES. | R\$ 7,21 | R\$ 8.291,50 |
| 31 | 1010 | UND | LENÇOL DESCARTÁVEL, LENÇOL DESCARTÁVEL 50 M X 70 CM (COMPRIMENTO X LARGURA) BRANCO. | R\$ 10,05 | R\$ 10.150,50 |
| 32 | 440 | ROLO | PAPEL FILME, PLÁSTICO PVC, ROLO COM 1000 METROS | R\$ 73,79 | R\$ 32.467,60 |
| 33 | 180 | PCT | MEXEDOR PARA CAFÉ DESCARTÁVEL, MATERIAL RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. | R\$ 6,74 | R\$ 1.213,20 |
| 37 | 500 | CX | COPO DESCARTÁVEL 300ML, PACOTE COM 100 UNIDADES EM CAIXA COM 20 PACOTES | R\$ 146,99 | R\$ 73.495,00 |
| 38 | 550 | CX | MARMITEX ALUMÍNIO LAMINADO, REDONDO Nº 8, TAMPAS DE PAPELÃO, 800ML, CAIXA COM 100 UNIDADES | R\$ 33,48 | R\$ 18.414,00 |
| 39 | 850 | CX | MARMITEX ALUMÍNIO LAMINADO, REDONDO Nº 9, TAMPAS DE PAPELÃO, 1100ML, CAIXA COM 100 UNIDADES | R\$ 46,79 | R\$ 39.771,50 |
| 40 | 1400 | PCT | MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS 750ML, PACOTE COM 100 UNIDADES | R\$ 30,59 | R\$ 42.826,00 |
| 41 | 1250 | PCT | MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPAS 1100ML, PACOTE COM 100 UNIDADES | R\$ 42,00 | R\$ 52.500,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|----|------|-----|---|------------|---------------|
| 42 | 130 | UND | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, 10 LITROS | R\$ 25,00 | R\$ 3.250,00 |
| 43 | 100 | UND | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, 30 LITROS | R\$ 59,26 | R\$ 5.926,00 |
| 44 | 75 | UND | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, 60 LITROS | R\$ 98,39 | R\$ 7.379,25 |
| 45 | 90 | UND | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, 100 LITROS, COM DRENO | R\$ 135,48 | R\$ 12.193,20 |
| 46 | 100 | UND | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, 130 LITROS, COM DRENO | R\$ 153,99 | R\$ 15.399,00 |
| 51 | 280 | UND | Soda caustica solida, reagente, agentes de regulção ph, composição hidróxido de sódio, hidrato de sódio, naoh. Embalagem com 500 gramas. | R\$ 8,99 | R\$ 2.517,20 |
| 52 | 2000 | PCT | Flanela para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 60 cm, com variação de até 2 cm. Pacote com 06 unidades. O produto deverá conter etiqueta com as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, número do lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação informada. | R\$ 4,99 | R\$ 9.980,00 |
| 53 | 700 | PCT | Fósforo, contendo no mínimo 40 palitos, cada palito deve ter no mínimo 15 mm de comprimento, excluindo a cabeça. Embalagem: pacote com 10 caixas. Material com o selo do INMETRO. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores. | R\$ 2,65 | R\$ 1.855,00 |
| 54 | 300 | UND | Pregador, de roupa material PVC, pacote com 12 unidades. | R\$ 1,76 | R\$ 528,00 |
| 55 | 100 | PCT | Vela de parafina, nº 08, pacote com 8 unidades. | R\$ 3,49 | R\$ 349,00 |
| 56 | 200 | UND | Bacia plástica, formato cilíndrico, fundo plano e capacidade de 10 litros. | R\$ 7,01 | R\$ 1.402,00 |
| 57 | 200 | UND | Bacia plástica, formato cilíndrico, fundo plano e capacidade de 15 litros. | R\$ 10,09 | R\$ 2.018,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|----|------|-----|---|------------|---------------|
| 58 | 200 | UND | Balde com torcedor de escovão, com torcedor sob pressão manual no centrifugador, com 01 refil sobressalente, sem contato com água, utilizado em qualquer tipo de piso e vidros, gira 360°, cabo com alumínio. | R\$ 86,88 | R\$ 17.376,00 |
| 59 | 200 | UND | Balde plástico, tipo doméstico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça, capacidade 10 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. | R\$ 6,29 | R\$ 1.258,00 |
| 60 | 200 | UND | Balde plástico, tipo doméstico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça, capacidade 20 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. | R\$ 11,73 | R\$ 2.346,00 |
| 61 | 200 | UND | Balde plástico, tipo doméstico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça, capacidade 30 litros. As seguintes informações deverão ser impressas e coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto e capacidade. | R\$ 19,79 | R\$ 3.958,00 |
| 62 | 100 | UND | Caixa plástica, resistente com tampa, capacidade 08 litros, formato retangular. | R\$ 23,39 | R\$ 2.339,00 |
| 63 | 5000 | UND | Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | R\$ 2,23 | R\$ 11.150,00 |
| 64 | 3000 | UND | Pano de copa, aberto, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | R\$ 1,97 | R\$ 5.910,00 |
| 65 | 1500 | UND | Toalha de rosto, medindo 70x40cm - felpuda 100% algodão - cores e estampas variadas. | R\$ 7,17 | R\$ 10.755,00 |
| 66 | 10 | UND | Carro de limpeza multifuncional, kit completo com Mop líquido. | R\$ 555,00 | R\$ 5.550,00 |
| 67 | 80 | UND | Desentupidor manual de pia, cabo curto 350x265. | R\$ 4,13 | R\$ 330,40 |
| 68 | 100 | UND | Desentupidor manual de ralos e vasos sanitários, cabo longo. | R\$ 7,45 | R\$ 745,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|----|-----|-----|---|------------|---------------|
| 69 | 400 | UND | Escova de mão base plástica e cerdas de nylon para lavar roupa (grande). | R\$ 2,35 | R\$ 940,00 |
| 70 | 40 | UND | Escova para jarros (tipo escova para mamadeira) 04 cm de diâmetro e 10 cm de comprimento a escova. Cabo de arame torcido, tamanho da escova 25cm. | R\$ 9,98 | R\$ 399,20 |
| 71 | 40 | UND | Espanador de pena, espanador de pó com penas de avestruz, tamanho da pena aproximadamente 16,5 cm, tamanho do cabo 23,5 cm tamanho total 40 cm. | R\$ 17,03 | R\$ 681,20 |
| 72 | 40 | UND | Lixeira de plástico tubular com tampa e pedal, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 100 litros. | R\$ 190,26 | R\$ 7.610,40 |
| 73 | 40 | UND | Lixeira de plástico tubular com tampa e pedal, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 20 litros. | R\$ 35,99 | R\$ 1.439,60 |
| 74 | 40 | UND | Lixeira de plástico tubular com tampa e pedal, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 200 litros. | R\$ 328,13 | R\$ 13.125,20 |
| 75 | 40 | UND | Lixeira de plástico tubular com tampa e pedal, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 30 litros. | R\$ 45,94 | R\$ 1.837,60 |
| 76 | 100 | UND | Lixeira de plástico tubular com tampa e pedal, de material lavável, resistente, com pedal para acionamento da tampa com capacidade para 50 litros. | R\$ 54,60 | R\$ 5.460,00 |
| 78 | 100 | UND | Pá para lixo articulada, com tampa e corpo em plástico resistente, cabo em alumínio, comprimento de 70 cm podendo variar em +/- 5%. | R\$ 15,60 | R\$ 1.560,00 |
| 79 | 400 | UND | Rodo para lavagem de vidraças, tamanho médio com no mínimo 40cm, com cabo em alumínio, sendo um lado borracha e o outro lado esponja resistente. | R\$ 17,06 | R\$ 6.824,00 |
| 80 | 600 | UND | Rodo para piso, com borracha dupla, base em polipropileno comprimento 60 cm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. | R\$ 7,59 | R\$ 4.554,00 |
| 81 | 100 | UND | Rodo para piso, com borracha dupla, base em polipropileno comprimento 30 cm, cabo em madeira com encaixe rosqueado comprimento 1200 mm, podendo ter variação dimensional de | R\$ 4,07 | R\$ 407,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|----|------|-----|---|-----------|---------------|
| | | | +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm. | | |
| 82 | 120 | UND | Varal para roupa (arame galvanizado, rolo com 30 metros). | R\$ 14,99 | R\$ 1.798,80 |
| 83 | 50 | UND | Varal para roupa tipo sanfona 150cm, de alumínio, de parede, retrátil. | R\$ 76,43 | R\$ 3.821,50 |
| 85 | 1200 | UND | Vassoura com cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica com rosca, deverá apresentar impresso ou rotulo colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. | R\$ 6,54 | R\$ 7.848,00 |
| 86 | 100 | PCT | Esponja fibraço, fibra para limpeza pesada, indicado para limpeza de sujeiras pesadas em chapas, grelhas, fornos e panelões. Medidas 125x86x25mm, embalagem com 5 unidades. | R\$ 9,89 | R\$ 989,00 |
| 87 | 400 | UND | Hastes flexíveis com pontas de algodão, pacote com 100 unidades. | R\$ 1,52 | R\$ 608,00 |
| 88 | 500 | UND | Papel alumínio, rolo 30cm x 7,50m de comprimento, para embalagem de mantimentos. | R\$ 5,18 | R\$ 2.590,00 |
| 89 | 400 | UND | Plástico filme, rolo bobina de filme PVC medindo 28 Cm X 1000 metros. | R\$ 73,79 | R\$ 29.516,00 |
| 90 | 240 | PCT | Tampa descartável, para copo descartável de 200 ml, transparente e resistente, pacote com 100 unidades. | R\$ 9,79 | R\$ 2.349,60 |
| 91 | 280 | PCT | Palitos de churrasco, palito de bambu, medindo 30cm, embalagem com 50 unidades. | R\$ 2,65 | R\$ 742,00 |
| 92 | 130 | UND | Palitos de dente de bambu natural, caixa com 100 unidades, medida do palito 65mm x 2 mm. | R\$ 0,85 | R\$ 110,50 |
| 95 | 100 | UND | Avental plástico para cozinha, 100% PVC, medindo 119,3 cm x 70 cm. | R\$ 7,59 | R\$ 759,00 |
| 96 | 40 | UND | Suporte para coletor de perfurocortante para acondicionamento de embalagens. Tamanho ideal para 07 litros. | R\$ 30,00 | R\$ 1.200,00 |
| 97 | 400 | UND | Suporte para coletor de perfurocortante para acondicionamento de embalagem. Tamanho ideal para 13 litros. | R\$ 32,60 | R\$ 13.040,00 |
| 98 | 800 | PCT | Algodão hidrófilo, macio e absorvente, para a higiene e antissepsia. Não estéril 100% puro algodão, cor: branco, peso: 500g | R\$ 14,95 | R\$ 11.960,00 |

Fornecedor: WAGNER SOARES DOS SANTOS - CNPJ 26.178.543/0001-97



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
|------|------------|---------|--|------------------------|---------------------|
| 2 | 3850 | PCT | CANUDO PLÁSTICO DOBRÁVEL, ORIFÍCIO GROSSO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | R\$ 5,31 | R\$ 20.443,50 |
| 20 | 520 | ROLO | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PARA FREEZER, CAPACIDADE PARA 3 KG, 25 X 35 CM 6,0 MICRA | R\$ 30,99 | R\$ 16.114,80 |
| 23 | 800 | PCT | COADOR DE PAPEL PARA CAFETEIRA, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. | R\$ 4,80 | R\$ 3.840,00 |
| 84 | 800 | UND | Vassourão, especificação: vassoura de gari plástico com 37cm x 63mm, com o mínimo de 90 cerdas, contendo no mínimo 30 cerdas cada tufo, com cerdas de polipropileno (pet), altura mínima das cerdas 7,5cm (variação mínima de +/- 1,5cm) tipo piaçava, cabo de madeira revestida de polipropileno, medindo aproximadamente 120cm (variação mínima de +/-1,5cm) encaixe de rosca de polietileno de baixa densidade, cores variadas. | R\$ 20,99 | R\$ 16.792,00 |
| 126 | 480 | PCT | Naftalina, em bolinhas, embalagem com 50 gramas, contendo dados do fabricante e prazo de validade. | R\$ 3,42 | R\$ 1.641,60 |
| 140 | 1500 | PAR | Luva de borracha, utilizada para limpeza, epirogênica, palma e dedos lisos, punho enrolado, sem forro interno, sem pó, ambidestra, espessura aproximadamente não superior a 0,10mm, comprimento aproximadamente não superior a 300mm, resistência mecânica a rasgos e furos, tamanho M. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade, n° do certificado de aprovação impressos no produto ou embalagem. | R\$ 3,49 | R\$ 5.235,00 |
| 141 | 1500 | PAR | Luva de borracha, utilizada para limpeza, epirogênica, palma e dedos lisos, punho enrolado, sem forro interno, sem pó, ambidestra, espessura aproximadamente não superior a 0,10mm, comprimento aproximadamente não superior a 300mm, resistência mecânica a rasgos e furos, tamanho G. Embalagem: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade, n° do certificado de aprovação impressos no produto ou embalagem. | R\$ 3,49 | R\$ 5.235,00 |

Fornecedor: M TESTA ATACADO LTDA - CNPJ 43.044.418/0001-03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
|------|------------|---------|--|---------------------|------------------|
| 22 | 12850 | PCT | TOUCA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO DE POLIPROPILENO/POLIÉSTER, COM EXTREMIDADES PLISSADAS, GRAMATURA DE 30 GRAMAS, COR BRANCO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | R\$ 8,32 | R\$ 106.912,00 |

| Fornecedor: GLEISA DA SILVA RAMOS 02302464516 - CNPJ 24.711.172/0001-31 | | | | | |
|---|------------|---------|--|---------------------|------------------|
| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
| 34 | 1500 | CX | COPO DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES EM CAIXA COM 25 PACOTES | R\$ 99,48 | R\$ 149.220,00 |
| 35 | 1600 | CX | COPO DESCARTÁVEL 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES EM CAIXA COM 20 PACOTES | R\$ 107,98 | R\$ 172.768,00 |
| 36 | 1550 | CX | COPO DESCARTÁVEL 250ML, PACOTE COM 100 UNIDADES EM CAIXA COM 20 PACOTES | R\$ 89,98 | R\$ 139.469,00 |
| 99 | 80 | UND | Dispenser de parede para copo descartável de 300ml, compatibilidade: copos de 250ml até 300ml, capacidade do tubo: comporta até 100 copos. Resistente, material PVC na cor branca. | R\$ 57,48 | R\$ 4.598,40 |
| 100 | 80 | UND | Dispenser de parede para copo descartável de 200ml, compatibilidade: copos de 150ml até 200ml, capacidade do tubo: comporta até 100 copos. Resistente, material PVC na cor branca. | R\$ 44,90 | R\$ 3.592,00 |
| 101 | 80 | UND | Dispenser de parede para copo descartável de 150ml, compatibilidade: copos de 100ml até 150ml, capacidade do tubo: comporta até 100 copos. Resistente, material PVC na cor branca. | R\$ 44,88 | R\$ 3.590,40 |
| 102 | 80 | UND | Dispenser de parede para copo descartável de 50ml, capacidade do tubo: comporta até 100 copos. Resistente, material PVC na cor branca. | R\$ 33,20 | R\$ 2.656,00 |
| 103 | 80 | UND | Dispenser de parede de álcool em gel. Resistente, material PVC, para refil de 700/800ml, na cor branca, com acionamento manual. | R\$ 26,99 | R\$ 2.159,20 |
| 104 | 80 | UND | Dispenser de parede papel toalha (interfolhas) capacidade para um rolo. Resistente, material PVC na cor branca. | R\$ 25,19 | R\$ 2.015,20 |
| 105 | 4000 | FD | Papel higiênico, branco luxo, medidas 30m x 10cm, fardo 64, folha dupla picotada, neutro, papel 100% celulose virgem, em embalagem com 16 pacotes com 4 unidades cada. | R\$ 71,98 | R\$ 287.920,00 |
| 106 | 1000 | FD | Papel toalha, folha dupla, medidas 12x2x60mm, folhas brancas luxo 100% fibras naturais virgens, em embalagem com 12 pacotes com 2 unidades cada. | R\$ 42,99 | R\$ 42.990,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|-----|------|-----|--|-----------|---------------|
| 107 | 600 | CX | Luva látex natural formato anatômico, lubrificada com talco, tamanho G, o par (caixa com 100 unidades). | R\$ 22,25 | R\$ 13.350,00 |
| 108 | 600 | CX | Luva látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, tamanho M, o par (caixa com 100 unidades). | R\$ 22,25 | R\$ 13.350,00 |
| 109 | 100 | CX | Máscara descartável, dupla com clips nasal e elástico, embalagem com 100 unidades. Confeccionado em TNT - 100% polipropileno atóxica. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes a face e que se prendem atrás da orelha do usuário, confeccionada no formato retangular, tamanho único, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica. Cor: branco. gramatura: 30 gramas. embalagem: 100 unidades. | R\$ 20,36 | R\$ 2.036,00 |
| 110 | 800 | UND | Desinfetante líquidos, a base de hipoclorito de sódio, na concentração 0,025/% (p/v) 250 ppm. Com registro no ministério da saúde, Anvisa. Dados de procedência no rotulo e validade bem como responsável técnico. embalagem 5 litros. | R\$ 9,79 | R\$ 7.832,00 |
| 144 | 4000 | PCT | Papel toalha interfolhas, branco 100% fibras naturais virgens 22,5X22 - 2 dobras com 1000 folhas | R\$ 7,98 | R\$ 31.920,00 |

| Fornecedor: IP ATACADO LTDA - CNPJ 04.261.361/0001-42 | | | | | |
|--|------------|---------|--|---------------------|------------------|
| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
| 47 | 800 | UND | Cera líquida para polimento de piso, incolor. Embalagem com 750 ml. A embalagem deverá apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. | R\$ 3,59 | R\$ 2.872,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|-----|------|-----|--|-----------|---------------|
| 48 | 2000 | UND | Inseticida a base de água, em aerossol, não contendo cfc-clorofluorcarbono. Embalagem contendo no mínimo 300 ml, a embalagem deverá conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. | R\$ 8,90 | R\$ 17.800,00 |
| 49 | 4000 | UND | Sabonete solido, antibacteriano, fragrância agradável. Embalagem com 90 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/ms. | R\$ 1,39 | R\$ 5.560,00 |
| 50 | 600 | UND | Saponáceo com detergente 300g em pó, composto por tensoativos aniônicos, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento. | R\$ 6,29 | R\$ 3.774,00 |
| 93 | 400 | CX | Cloro para limpeza, puro na sua fórmula CL2, embalagem de 1 litro, caixa contendo 12 unidades. | R\$ 58,79 | R\$ 23.516,00 |
| 94 | 600 | UND | Sabonete líquido, embalagem de 5 litros, deverá apresentar rótulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. a validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. | R\$ 14,84 | R\$ 8.904,00 |
| 111 | 1800 | CX | Desinfetante líquido, várias fragrâncias, com ação bactericida e germicida, para limpeza e uso geral. Embalagem contendo 2 litros, deverá apresentar rotulo impresso colado sobre a mesma, contendo os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, garantia, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. Caixa contendo 06 unidades de 2 litros cada. | R\$ 29,97 | R\$ 53.946,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|-----|------|-----|---|-----------|---------------|
| 112 | 1000 | CX | Desinfetante multiuso, limpador, instantâneo, para limpeza de bancadas, pisos e paredes. Embalagem plástica contendo 500ml, c/ 12 unidades. A embalagem deverá conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. A validade do produto não deverá ter sido ultrapassada em 50%, na data da entrega do produto. | R\$ 24,98 | R\$ 24.980,00 |
| 113 | 1200 | CX | Desinfetante para superfície a base de hipoclorito de sódio, na concentração 0,01/% (p/v) 250 ppm. com registro no ministério da saúde, Anvisa. Dados de procedência no rótulo e validade bem como responsável técnico. embalagem 1 litro c/ 12 unidades. | R\$ 28,49 | R\$ 34.188,00 |
| 115 | 1200 | CX | Álcool etílico em gel, 70%, para assepsia de superfícies. Embalagem com 500ml. O produto deverá estar acondicionado em embalagem com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, lote, composição, peso, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa contendo 12 unidades de 500ml cada. | R\$ 58,97 | R\$ 70.764,00 |
| 118 | 3000 | UND | Desodorante em pedra (pedra sanitária) para uso de higienização de vaso sanitário, poder bactericida, fragrância agradável. Embalagem contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil de 25g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. | R\$ 1,14 | R\$ 3.420,00 |
| 122 | 1500 | UND | Aromatizante de ambientes, de 360 ml, em embalagem em spray aerossol. Conter: nome e/ou marca do produto, categoria do produto, modo de uso, composição, lote e data de fabricação, prazo de validade, informações toxicológicas (quando necessário), registro ou notificação no ministério da saúde, técnico responsável, fabricante ou distribuidor. | R\$ 8,39 | R\$ 12.585,00 |
| 123 | 600 | UND | Limpa cerâmicas, azulejos e rejuntas. composição: ácido sulfônico, ácido clorídrico, monilfenol etoxilado, fragrância, corante e veículos. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo | R\$ 5,29 | R\$ 3.174,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------------|---------|--|----------|--------------|
| | | | de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS. Embalagem de 1 litro. | | |
| 124 | 1000 | UND | Limpa vidros com embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na Anvisa/MS. | R\$ 2,96 | R\$ 2.960,00 |
| 125 | 500 | UND | Lustra móveis a base de ceras naturais, com ação de secagem rápida, com perfume suave, em embalagem plástica de 200 ml. | R\$ 3,14 | R\$ 1.570,00 |
| 127 | 1100 | PCT | Sabão em barra - multiuso, para limpeza em geral, neutro, biodegradável. embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 gramas, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/MS. | R\$ 7,89 | R\$ 8.679,00 |
| 128 | 660 | PCT | Sabão em barra cor azul - multiuso, para limpeza em geral, biodegradável. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 gramas, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/MS. | R\$ 6,98 | R\$ 4.606,80 |
| 129 | 480 | PCT | Sabão em barra de coco, a base de óleo de coco. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 gramas, totalizando 1 kg, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/MS. | R\$ 8,51 | R\$ 4.084,80 |
| 131 | 360 | UND | Sabão pedra pintado (marmorizado), embalagem de 500 gramas, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/MS. | R\$ 3,99 | R\$ 1.436,40 |

| Fornecedor: WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - CNPJ 25.386.121/0001-44 | | | | | |
|---|------------|---------|---|---------------------|------------------|
| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
| 77 | 200 | UND | Pá para lixo, de plástico pequena e resistência (pá de mão), dimensões 7.5 x 22.5 x 34 cm. | R\$ 2,91 | R\$ 582,00 |
| 142 | 400 | CX | Luva plástica transparente descartável, caixa com 100 unidades ambidestras de tamanho único, atóxica. | R\$ 1,91 | R\$ 764,00 |
| 143 | 300 | UND | Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificação: escova limpeza geral, material Corpo plástico, material cerdas polipropileno, | R\$ 3,92 | R\$ 1.176,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | |
|--|--|---|--|
| | | Características adicionais, copo de plástico, aplicação vaso sanitário. | |
|--|--|---|--|

| Fornecedor: ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - CNPJ 11.469.676/0001-45 | | | | | |
|---|------------|---------|--|------------------------|---------------------|
| ITEM | QUANTIDADE | UNIDADE | DESCRIÇÃO | UNITÁRIO ADJUDICADO | TOTAL ADJUDICADO |
| 114 | 3500 | CX | Água sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica contendo 01 litro, caixa contendo 12 unidades. O produto deverá estar acondicionado em embalagem ou apresentar rótulo contendo as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, lote, composição, peso, registro do responsável técnico, modo de uso e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. | R\$ 19,82 | R\$ 69.370,00 |
| 116 | 1000 | CX | Álcool etílico líquido, 70%, para uso institucional. Embalagem de 1 litro com as seguintes informações impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada. | R\$ 61,99 | R\$ 61.990,00 |
| 117 | 1000 | CX | Álcool etílico líquido, 96%, para uso institucional. Embalagem de 1 litro com as seguintes informações, impressas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, lote, composição, peso, endereço e telefone de contato, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada | R\$ 74,98 | R\$ 74.980,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | | | |
|-----|------|-----|---|------------|----------------|
| 119 | 1000 | CX | Detergente lava-louça, líquido concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml em caixa contendo 24 unidades. O produto deverá apresentar rótulo contendo as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, lote, composição, peso, registro do responsável técnico, modo de usar e precauções no uso do produto, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. | R\$ 24,49 | R\$ 24.490,00 |
| 120 | 480 | UND | Limpa-alumínio, composto biodegradável, agentes ácido-oxidante, conservante, veículo, corante e espessante. Ph 01, líquido na cor violeta translúcido. Embalagem de 500 ml. | R\$ 1,72 | R\$ 825,60 |
| 121 | 400 | CX | Amaciante líquido, perfumado, para roupas, embalagem de 2 litros c/ 06 unidades. Conter: nome e/ou marca do produto, categoria do produto, modo de uso, indicação quantitativa, composição, lote e data de fabricação, prazo de validade, informações toxicológicas (quando necessário), registro ou notificação no ministério da saúde, técnico responsável, fabricante ou distribuidor. | R\$ 34,99 | R\$ 13.996,00 |
| 130 | 5000 | CX | Sabão em pó - pó granulado e homogêneo, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador optico, embalagem: caixinhas de papelão vedadas contendo 500g, em caixas com 24 unidades de 500g. A embalagem deve conter impresso os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, prazo de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. | R\$ 119,97 | R\$ 599.850,00 |
| 132 | 550 | FD | Esponja de aço, pacote com 8 unidades, peso líquido mínimo de 60 gramas. O produto deverá conter as seguintes informações, impressas ou coladas exclusivamente pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, nome do produto, data de fabricação e validade, lote, composição, peso, modo de uso, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Embalagem em fardo com 14 pacotes de 08 unidades cada. | R\$ 16,98 | R\$ 9.339,00 |
| 133 | 5000 | PCT | Esponja dupla face, medidas 75 x 110mm, sem resina sintética, para uso geral. Um lado, esponja macia para superfícies delicadas, um lado grosso para limpeza pesada, coloração verde. | R\$ 1,60 | R\$ 8.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50
Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

| | | | Embalagem com 03 unidades e com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | | |
|-----|----|-----|--|-----------|--------------|
| 134 | 35 | PAR | Bota de borracha cano longo, na cor branca, antiderrapante, no tamanho 37. | R\$ 46,79 | R\$ 1.637,65 |
| 135 | 35 | PAR | Bota de borracha cano longo, na cor branca, antiderrapante, no tamanho 38. | R\$ 46,79 | R\$ 1.637,65 |
| 136 | 35 | PAR | Bota de borracha cano longo, na cor branca, antiderrapante, no tamanho 39. | R\$ 49,94 | R\$ 1.747,90 |
| 137 | 35 | PAR | Bota de borracha cano longo, na cor branca, antiderrapante, no tamanho 40. | R\$ 49,95 | R\$ 1.748,25 |
| 138 | 35 | PAR | Bota de borracha cano longo, na cor branca, antiderrapante, no tamanho 41. | R\$ 49,94 | R\$ 1.747,90 |
| 139 | 35 | PAR | bota de borracha cano longo, na cor branca, antiderrapante, no tamanho 42. | R\$ 49,94 | R\$ 1.747,90 |

Capim Grosso – BA, 04 de setembro de 2024.

ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 276/2024



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2024



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia
CNPJ: 13.230.982/0001-50

O Prefeito Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 026/2024, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EMBALAGENS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA.** Empresas Vencedoras: PAULO JOSE MOREIRA MIRANDA LTDA CNPJ 04.993.050/0001-78, R\$ 2.107.747,15/ WAGNER SOARES DOS SANTOS CNPJ 26.178.543/0001-97, R\$ 69.301,90 / M TESTA ATACADO LTDA CNPJ 43.044.418/0001-03, R\$ 106.912,00/ GLEISA DA SILVA RAMOS 02302464516 CNPJ 24.711.172/0001-31 R\$ 879.466,20/ IP ATACADO LTDA CNPJ 04.261.361/0001-42 R\$ 288.820,00 / WS NETO SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA CNPJ 25.386.121/0001-44 R\$ 2.522,00/ ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA CNPJ 11.469.676/0001-45 R\$ 873.107,85/. Capim Grosso - BA, 04/09/2024, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.



AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 025/2024



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio, S/Nº, CEP: 44695-000
Novo Horizonte - Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 31.359.483/0001-49

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 025/2024**

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da Chamada Pública nº 025/2024, cujo objeto é Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação escolar, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Capim Grosso - BA. Credenciados: Cooperativa de Produção da Região do Piemonte da Diamantina, CNPJ: 07.587.853/0001-10, Valor: R\$ 544.507,00; Leomárcio Santos de Matos, CPF: 010#####, Valor: R\$ 132.000,00; - Capim Grosso - BA, 04 de setembro de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.